



**ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ**

ПРИКАЗ

от 21.11.2018 № 72-т
г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ
Государственного комитета Псковской
области по тарифам и энергетике от
18.12.2017 № 197-т «Об установлении
тарифов на горячую воду в открытых
системах теплоснабжения (горячее
водоснабжение) на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Законом области от 07.11.2014 № 1450-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, водоснабжение, водоотведение на территории Псковской области», Положением о Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике, утвержденным постановлением Администрации области от 29.03.2011 № 110, приказом Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 15.05.2017 № 24-т «О выборе метода регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и на основании протокола заседания коллегии Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 21.11.2018 № 37

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 18.12.2017 № 197-т «Об установлении тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в графе «Компонент на теплоноситель, руб./куб.м» по строке «с 01.07.2019 по 31.12.2019» цифры «13,92» заменить цифрами «13,95»;

б) в графах «Компонент на тепловую энергию» и «Одноставочный, руб./Гкал» по строке «с 01.07.2019 по 31.12.2019» цифры «2116,24» заменить цифрами «2198,94».

2) в приложении № 2:

а) в графе «Компонент на теплоноситель, руб./куб.м» по строке «с 01.07.2019 по 31.12.2019» цифры «11,55» заменить цифрами «11,40»;

б) в графе «Компонент на теплоноситель, руб./куб.м» по строке «с 01.01.2020 по 30.06.2020» цифры «11,55» заменить цифрами «11,40»;

в) в графах «Компонент на тепловую энергию» <***> и «Одноставочный, руб./Гкал» по строке «с 01.07.2019 по 31.12.2019» цифры «2116,24» заменить цифрами «2087,71»;

г) в графах «Компонент на тепловую энергию» <***> и «Одноставочный, руб./Гкал» по строке «с 01.01.2020 по 30.06.2020» цифры «2116,24» заменить цифрами «2087,71»;

д) в примечании слова «с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 13,92 руб./ куб.м. (НДС не облагается)» заменить словами «с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 13,95 руб./ куб.м.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019 и действует по 31.12.2022.

Председатель Государственного
комитета Псковской области
по тарифам и энергетике



Е.В.Пилипенко

Верно: А.М. Самойлова